１８都公中事研修第９号
平成１９年 ２月 ８日

各学校長殿
会員各位

東京都公立中学校事務職員会
会 長  戸 上  輝 世

学校事務研修会の開催について

平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますこ

と、厚く御礼申し上げます。
さて、表記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。学校行事等校

務ご多用の折とは存じますが、貴校事務職員       様の参加につきま

して、特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。
記

１ 講演内容  「自然環境保護を考える~地球の歴史から未来を予測する」
          地球深部探査船（ちきゅう）から自然環境について学ぶ。
２ 目  的   近年、学校教育においても環境問題が重要視され、リサイ

クルや省資源、地球に優しい環境整備が強く求められてい

る。海底下７，０００ｍを掘削し、地球の進化の過程に迫

る「地球深部探査センター長」である講師からお話を伺い、

環境保護の大切さについて学ぶとともに資質向上に努める。
３ 日  時  平成１９年 ３月 ５日（月）２時から
４ 場  所  新宿区立環境学習情報センター 研修室（新宿中央公園内）
        新宿区西新宿２－１１－４ エコギャラリー新宿２階
            ℡０３－３３４８－６２７７

  交通 都営地下鉄大江戸線 都庁前駅下車 徒歩５分
京王バス 十二社池の下      徒歩１分

５ 講  師 独立行政法人海洋研究開発機構 理事
地球深部探査センター長  平  朝彦氏

６ 担当役員  研修委員長  小宮山 惠子
          葛飾区立青戸中学校  ℡ ０３－３６０１－８３２７
７ 参加申込先 葛飾区立小松中学校 増田 由美子副研修委員長

ＦＡＸ ０３－５６０７－０７８１
＊ 準備の都合がありますので、事前申し込みにご協力ください。
＊ 裏面に参加申込書が印刷されています。
８ 申込締切日 平成１９年２月２３日（金）

参 加 申 込 書

３月５日（月）開催  事務研修会

支部名

所属名

参加者氏名

送付先

                    葛飾区立小松中学校

事務室 増田 由美子

ＦＡＸ ０３－５６０７－０７８１

＊申し込み締切  ２月２３日（金）